
UCHWAŁA NR LV/610/2022 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Mielna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 19670 r. Kodeks 
postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 poz. 2000 ze zm.) Rada Miejska Mielna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez skarżącą na nieprawidłowe wykonanie zadania własnego 
gminy jest bezzasadne 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8205D7-DAD1-4FD1-BC12-FE9072430256. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 07.09.2022 r. wpłynęła skargą na Burmistrza Mielna na nieprawidłowe wykonanie zadania własnego 
Gminy. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), celem 
rozpoznania sprawy.  Komisja zapoznała się ze zgromadzoną dokumentacją sprawy, a także wysłuchała 
wyjaśnień pracownika merytorycznego. Na posiedzeniu Komisja zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu 
skargi na Burmistrza Mielna za bezzasadną. 

Na terenie gminy Mielno jest ponad 48 km dróg publicznych, z czego około 11 km stanowią drogi 
nieutwardzone. Oprócz dróg publicznych są również drogi wewnętrzne (własność Gminy), których jest około 
65 km i prawie 54 km z nich, to drogi nieutwardzone. Dane te przedstawiają ogromny problem w zakresie 
budowy, remontów i utrzymania dróg przez Gminę. 

Gmina Mielno każdego roku wydatkuje znaczne środki finansowe zarówno na drogi publiczne jak 
i wewnętrzne. W ostatnich 3 latach gmina zainwestowała w przebudowę ulic: Morskiej w Mielnie, Szkolnej 
w Mielnie, Słonecznej w Łazach, w budowę drogi na dz. nr 116 w Niegoszczy, w remont ulicy Kościuszki 
w Mielnie, w rozbudowę ulicy 6 Marca w Mielnie, w budowę chodnika przy ul. Morskiej w Chłopach, 
w przebudowę ul. Wydmowej w Gąskach. Znaczące środki Gmina przeznacza także na bieżące utrzymanie 
dróg, w tym także na utrzymanie ul. Plażowej. 

Skarżąca ukierunkowała swoją skargę na ulicę Plażową w Sarbinowie. Tymczasem podobnych nakładów jak 
ulica Plażowa wymagają także inne ulice w Gminie. Wśród dróg publicznych utwardzonych około 3 km 
wymaga kompleksowych remontów, a 11 km dróg gruntowych wymaga budowy na ich nawierzchni twardej. 
W tej sytuacji gmina stara się sukcesywnie i na miarę posiadanych środków realizować remonty, przebudowy 
i budowy dróg uwzględniając przy tym zgłaszane przez mieszkańców wnioski w tym zakresie. Odnosząc się do 
ul. Plażowej, to nie jest ona pomijana w planie remontowym Gminy. Na drodze wymieniane i przekładane były 
płyty betonowe, naprawiane były ubytki nawierzchni betonowej i asfaltowej. Skarga dotyczy gruntownego 
remontu tej drogi, z uwagi na brak środków, nie może zostać obecnie zrealizowana ta inwestycja. W tym 
przypadku nie jest to zaniechanie czy zaniedbanie ze strony burmistrza Mielna w zakresie realizacji zadania 
własnego Gminy lecz obiektywna sytuacja finansowa, w jakiej Gmina się znajduje. Komisja po 
przeanalizowaniu 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia moż 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego." 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8205D7-DAD1-4FD1-BC12-FE9072430256. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-17T09:46:19+0200
	Tadeusz Franciszek Jarząbek




